
 VOL.169 
レーザー加工機で商材を加工してみませんか？ 

 商品課の平林です。皆様は普段どのような素材を加工していますか？全く別の素材にトライしたいと

お考えではありませんか？そこでお勧めしたいのが「二層版」と「シンセティックレザー」です。どち

らもレーザー加工用に作られた商材なので簡単に加工できて、高利益な商品を作れます。詳しくは弊社

が運営する商材通販サイト「LASER STYLE」（https://laser-style.net/）をご覧ください。シンセティ

ックレザーの加工事例（加工動画・加工用データ・手順・材料）なども掲載しています。 
 レーザー加工機での商材加工にご興味がある方はお気軽にお問い合わせください。 
株式会社ユー・イー・エス 商品課 平林 TEL：0422-36-5111 

レーザー加工の総合展示会「LASER STYLE 2019 東京」 

・主要メーカーのレーザー加工機展示・加工デモ 
・レーザー加工セミナー 
・レーザー用商材・加工サンプルの展示 
・レーザー用商材の特価品販売 
会期：7 月 5 日（金）～7 月 6 日（土） 
会場：東京都武蔵野市吉祥寺本町 1-10-7 武蔵野商工会館 5F（ＪＲ吉祥寺駅北口徒歩５分） 

入場無料、事前申し込み不要です。来場者プレゼントもご用意しています。皆様のご来場をお待ちして

おります。詳細はお気軽にお問い合わせください。 

ユー・イー・エスの社員コラム 第 51 回 技術部・大谷 

 
 私のコラム投稿も今回で 3 回目となり、初回から三巡して、ちょうど 10 年経った事になります。私

も昨年で干支が一巡し、還暦と定年を迎えましたが、幸いにも継続雇用となり、コラム投稿することに

なりました。この仕事も通算で 20 年以上となり、これもひとえにユーザー様や会社のご理解とご配慮

によるもので大変感謝しております。 
 出張で日本各地へ赴くことがあるのですが、時々既視感にとらわれる事があります。特に、弊社営業

所がある大阪の街並みが懐かしく感じます。1970 年の夏に、大阪万国博覧会の見学で、初めての新幹

線で大阪を訪れました。当時、大勢の海外の人々や近未来的な展示物を目の当たりにして日本のテクノ

ロジーの輝く未来を信じていましたが、半世紀たった現在、白物家電・PC・スマホは名ばかりの国産

品で、メーカーの多くは海外資本下にあるのが現状です。 
 今度の大阪万博が 2025 年開催なので、それまでは今の仕事も現役続行できればと思います。 

社員研修に伴う一部業務停止のお知らせ 
 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。誠に勝手ながら株式会社ユー・イー・エスでは

6 月 7 日（金）及び 6 月 10 日（月）を社員研修とさせていただきます。レーザー加工機／加工用商材

に関するお問い合わせ、技術サポート（機器操作等に関するお問い合わせ）、パーツ類／消耗品等の出

荷などにつきましては 6 月 11 日（火）以降に対応させていただきます。商材のご注文及び出荷は通常

通りとさせていただきます。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

https://laser-style.net/

